校名

校長名

日時

会場

（参考様式１）議事録

協議内容・承認事項等（意見の概要）

次回の会議日程

令和４年1月26日（木）16：00～

協議資料 令和３年度　学校経営計画、授業アンケートの結果　資料他

備考

議題等(次第順）

開催場所 府立阿倍野高等学校　東館２階　会議室

・今年度の学校経営計画の進捗状況について
・第1回授業アンケート結果について
・順天副星（スンチョン　ポクソン）高校との国際交流の報告
・学年・分掌からの報告

・校長より、学校経営計画の中間報告について、コロナ感染症で７回の休校となり、国際交流や地域交流が実施でき
なかった部分やICT授業や観点別評価に関する校内研修、メールでの発信件数の増加、行事について９９パーセン
トの満足度などが報告された。
・教頭より、第１回授業アンケートについて報告があった。
　R2年度12月とR3年度7月との比較で説明。生徒取り組みについて０．０２ポイント下げたが、その他の７項目につい
てはポイント上昇していた。
今後の課題①コロナの影響で授業改善の体制が休止、②オンライン学習への対応、③観点別評価型の授業の準備
・首席よりクロームブック、googleクラスルーム用いて、10月28日に韓国順天副星高校とのweb交流の実施について
報告された。
・進路指導部長（藤原教諭）より、現3年生の進路状況について、また現1・2年生の学習状況などについて報告され
た。
・生徒指導部長（小澤教諭）より、生徒指導の取組みと生徒状況について報告された。
・自治会指導部長（川西教諭）より、文化祭代替え行事やＴシャツデザインコンテストの実施などの生徒の学校行事
への活動について報告された。
・保健部長（谷口教諭）より、本校の新型コロナウィルス感染症対策や校内美化についての活動が報告された。
・総務部長（河合教諭）より、広報活動の状況と今後の学校説明会などの予定が報告された。

学校運営協議会　議事録

府立阿倍野高等学校

出席者(学校） 平松校長、溝畑教頭、赤坂事務長、池嶋首席教諭、重松首席教諭、他関係者

傍聴者

平松　敏機

開催日時 令和3年11月12日（金）16:00～17:00

出席者(委員）
池嶋会長、奥野副会長、天畠委員、松波委員、